2015年度第3回教育研究審議会議事録

日 時   2015年9月24日（水）16：20～17：00

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

香取(真)教授、藤沼准教授、事務局長

欠席者：木立教授

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

【報告】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

 客員教授の名称付与について

○学長から、客員教授の名称付与について、資料に基づき説明があり、審

議の結果、原案通り承認され、理事会に諮ることとなった。

 教員の採用に係る業績審査について

○学部長から、教員の採用に係る業績審査について、6件の業績審査委員会

から提出された業績審査報告書に基づき説明があった。

○地域企業論11名、地域社会論41名、地域経済学4名、管理会計論2名、英

語11名、文学23名の応募の中から、研究業績の評価結果、本学教員として

適合と判断できる者についての報告がなされた。

○なお、報告があった6件のうち、地域経済学及び管理会計論については、

本学教員として、研究業績が適合する者がいなかったことから、再公募す

ることとなった。

○審議の結果、業績審査報告書の一部文言を修正のうえ、所定の手続きに

則り進めることとなった。

 2015年度大学祭について

○事務局（教務・学生TL）から、10月10日（土）、11日（日）に開催され

る、2015年度大学祭の概要について、資料に基づき報告があった。

 2015年度第2回オープンキャンパスについて

○事務局（入試・就職TL）から、10月10日（土）に開催される、2015年度

第2回オープンキャンパスの実施概要について、資料に基づき報告があっ

た。

―1―

案件③

案件④

その他

○なお、同日に東京交通会館にて、本学初となるサテライトオープンキャ

ンパスが実施される旨の説明があった。

 2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職TL）から、8月31日現在の2015年度卒業予定者の就職

内定状況について、資料に基づき報告があった。

○学部については、53.3％であり、前年同月と比較し、13.3ポイントの減

となっている旨の説明があった。

 2015年度秋学期各種会議日程について

○事務局（総務企画TL）から、2015年度秋学期の各種会議日程について、

資料に基づき報告があった。

○日程については、あくまでも予定であり、今後変更などが有り得る旨の

説明があった。

 特になし。

―2―